令和７年２月７日

質 問 者 各 位

亘理地区行政事務組合 総務課長

質問に対する回答書  資料１の一部訂正について

令和 7 年 1 月 28 日に回答した資料１について、一部誤りがありましたので、

下記のとおり訂正します。

記

１ 事業名 岩沼消防庁舎ＺＥＢ化改修事業

２ 訂正箇所 資料 1 「１ エネルギー使用量」 契約電力

 【正】  42kW

 【誤】 198kW

令和 4（2022）年度 エネルギー使用量

１ エネルギー使用量

契約電力 42kW

月 灯油（単位：ℓ） 電力（単位：kWh）

4 月 0 18,594

5 月 0 16,299

6 月 6,000 17,273

7 月 6,000 17,805

8 月 6,000 19,991

9 月 0 19,177

10 月 11 17,549

11 月 76 17,347

12 月 6,089 19,421

1 月 6,072 21,688

2 月 6,072 22,457

3 月 4,000 17,459

合計 40,320 225,060

２ エネルギー換算係数・エネルギー単価

 ＣＯ２排出係数 エネルギー単価（税込み）

灯油 2.49kg-CO2/L 105円/L

電気 0.46kg-CO2/kWh
単価

19.7円/kWh+

再エネ賦課金

1.4円/kWh

基本料金 1,769円/kW

３ 令和 4（2022）年度 施設保守費用
 （単位：円）

施設保守 年額

エアコン保守 1,340,000

電気保安協会保守  609,000

資料１

R7.2.7一部訂正